
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

COPIA

Registro Generale n. 462

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. 39 DEL 11-09-2023

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D Posizione economica D1 (nuovo 
sistema di classificazione Area Funzionari) a tempo indeterminato e part time 
83,33% (30 ore settimanali) - Nomina Commissione

L'anno  duemilaventitre addì  undici del mese di settembre, il Responsabile del servizio

RICHIAMATI:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 20/04/2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2023/2025;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 20/04/2023 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;

- il regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi e in particolare l’allegato B) 

recante il Regolamento per la selezione pubblica del personale modificato da ultimo con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 29/04/2022; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 20.03.2023, relativa all’approvazione del 

piano triennale assunzioni di personale 2023/2025 che tra l’altro prevede la procedura di 

reclutamento per n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D Posizione 

economica D1 a tempo indeterminato e part time 83,33% (30 ore settimanali); 

PREMESSO che con propria determinazione n. 13/201 del 29/04/2022 è stato approvato il bando 

di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 



Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO n. 39 del 11-09-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA

Amministrativo Contabile Cat. D Posizione economica D1 (nuovo sistema di classificazione Area 

Funzionari) a tempo indeterminato e part time 83,33% (30 ore settimanali);

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii “le 

pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 

lavoro e il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 

terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 

all'articolo 35, comma 3, lettera e);

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le 

commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in 

materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 

che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano 

cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;

RICHIAMATO l'art. 10 dell’allegato B) al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

recante il Regolamento per la selezione pubblica del personale che disciplina la composizione della 

Commissione giudicatrice;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere con la composizione formale della Commissione;

RITENUTO di individuare la composizione della Commissione come segue:

- Tiziana Deidda, dipendente del Comune di Nurri, in qualità di Presidente;

- Pietro Aresu, dipendente del Comune di Esterzili, in qualità di componente esperto;

- Luigi Podda, dipendente del Comune di Isili, in qualità di componente esperto;

RITENUTO, inoltre, individuare quale segretario verbalizzante Anna Maria Bandino, dipendente 

del Comune di Nurri;

DATO ATTO che per i componenti della commissione sopra indicati è stato richiesto ed acquisito 

apposito nulla osta dalle amministrazioni di appartenenza; pertanto gli stessi sono stati autorizzati 

come di seguito riportato:

- Tiziana Deidda con nota del Comune di Nurri acquisita al ns prot. n. 3871 del 11/07/2023;

- Pietro Aresu con nota del Comune di Esterzili acquisita al ns prot. n. 3735 del 04/07/2023;

- Luigi Podda con nota del Comune di Isili acquisita al ns prot. n.  3972 del 14/07/2023; 

- Anna Maria Bandino con nota del Comune di Nurri acquisita al ns prot. n.4818 del 30/08/2023;       



Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO n. 39 del 11-09-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA

VISTO l'art. 18 del D.P.R. n. 487/1994 nonché il DPCM 23marzo 1995 con i quali sono stati 

determinati i compensi da corrispondere alle Commissioni esaminatrici;  

RILEVATO che con successivo provvedimento si procederà ad assumere impegno di spesa 

relativamente ai compensi destinati ai componenti della Commissione; 

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

DI INDIVIDUARE la composizione della Commissione come segue:

- Tiziana Deidda, dipendente del Comune di Nurri, in qualità di Presidente;

- Pietro Aresu, dipendente del Comune di Esterzili, in qualità di componente esperto;

- Luigi Podda, dipendente del Comune di Isili, in qualità di componente esperto;

DI INDIVIDUARE quale segretario verbalizzante Anna Maria Bandino, dipendente del Comune di 

Nurri;

DI DARE ATTO che all'atto dell'insediamento della Commissione verranno rese dai singoli 

componenti le dichiarazioni sull'assenza di incompatibilità;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli interessati;

________________________________________________________________________________
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio

Di dare atto che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione 
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

A norma dell’ art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che al responsabile del procedimento potranno essere richiesti 
chiarimenti.

Siurgus Donigala, 11-09-2023
Il Responsabile del Servizio

F.to Dr. Perra Antonello

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa viene pubblicata 
all’albo pretorio on line  dalla data odierna  e per 10 giorni consecutivi  e la stessa è immediatamente eseguibile.

Lì, 11-09-2023
Il Responsabile delle Pubblicazioni

 F.to Dr. Perra Antonello



Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO n. 39 del 11-09-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA

Per Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Lì, 11-09-2023

Il Responsabile del Procedimento
PIRAS SILVIA


